
О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 23.11.2017 N 1018
Приказ Минспорта России от 19 октября 2021 г. № 797

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА N 797

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ВИДА СПОРТА "БОКС", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23.11.2017 N 1018

В соответствии с пунктом 18 порядка разработки общероссийскими спортивными федерациями правил вида
спорта или видов спорта и представления их на утверждение, утвержденного приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 31.05.2018 N 506 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
02.08.2018, регистрационный N 51752),

приказываю:

1. Таблицу подпункта 1.3.1 пункта 1.3 Правила 1 "Классификация боксеров" раздела II "Правила проведения
соревнований" правил вида спорта "бокс", утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от
23.11.2017 N 1018, с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2017
N 1086 "О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", от 27.04.2018 N 408 "О внесении изменений в правила вида спорта
"бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", от
05.04.2019 N 289 "О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", от 13.02.2020 N 120 "О внесении изменений в правила вида спорта
"бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23 ноября 2017 г. N 1018", от
18.03.2021 N 165 "О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 23.11.2017 N 1018", изложить в следующей редакции:

"

Терминология,
употребляемая при

обозначении весовых
категорий

Юноши 13-
14 лет

Девушки 13-
14 лет

Юноши и
девушки 15-

16 лет

Женщины 19-40
лет и юниорки 17-
18 лет, 19-22 года

Мужчины 19-40
лет и юниоры

17-18 лет, 19-22
года

до кг до кг до кг до кг до кг
Первая супернаилегчайшая 34-36
Вторая супернаилегчайшая 38
Первая суперлегчайшая 37-40 40 - - -
Вторая суперлегчайшая 42 42 - - -
Третья суперлегчайшая 44 44 - - -
Суперлегчайшая 46 46 44-46 - -
Первая наилегчайшая 48 48 48 45-48 46-48
Наилегчайшая 50 51 50 50 51
Первая легчайшая 52 - 52 52 54
Легчайшая 54 54 54 54 57
Полулегкая 57 57 57 57 60
Легкая 60 60 60 60 63,5
Первая полусредняя 63 64 63 63 67
Вторая полусредняя 66 - 66 66 71
Первая средняя 70 70 70 70 75
Средняя 75 - 75 75 80
Полутяжелая 80 - 80 81 86

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/556495778#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/542627813#7EK0KK
http://docs.cntd.ru/document/542627813#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556495778#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/557568485#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/557485732#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/554645360#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/564536351#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/603274083#7D20K3


О внесении изменений в правила вида спорта "бокс", утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 23.11.2017 N 1018
Приказ Минспорта России от 19 октября 2021 г. № 797

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской
Федерации О.Х.Байсултанова.

Министр
О.В.Матыцин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

Тяжелая 90 - 80+ 81+ 92
Супертяжелая - - - - 92+

http://docs.cntd.ru/

